(Ti.irkische Ri.istungen, und anderes verscbiedener Art, auf unsern Gegenstand 
keinen Bezug habend). 

Caesareae Maiestati Vestrae me cum omni obsequentia supplicem commendo. 
Constantinopoli, 30. die Junij, Anno Domini 1564. 

Sacratissimae Maiestalis Vestrae etc. 

Obedientissimus Seruitor. 

Alberlus de Wyss. 

Aufstltrift: Sacratissimae Romanorum lmperatoriae Maiestati, Domino meo 
Clementissimo. 
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CCCCLXXXIII. 

Raportul lui Albert de Tfyss cătră lmperatul Ferdinand I. despre I 564, 
decapitarea lui Tomşa-Vodă. 30 Iunie. 

(Din Archlva. cea, reg. din Viena,) 

Alber!us de Wyss. 

Respondet ad Nteras Caesareae Maiestatis de undeci1na ApriNs. - Quod non opus sit 
mutare rati'fmem mittendi literas per postam Venetam. - Quod exequutus sit mandata 
in negocio contra Transiluanmn, mittit literas ei a. Turcha scriptas. -- Expectari a 
Maiestate sua go M(i) ducatorum ratione muneris honorarzj'. - Tusckas libenter ac­
ceptaturos Ta/eros pro •auro.-lJe negocio Hispanico.-De elibemtione Joannis Crusitz.­
Deliberatio Turcae super seditione Turcharum jinitt'morum. - Moldattiae quies. 
Apparatus Turcharum bellici. - Respondet ad literas de Itf- Maij Bebecki negocio. -

A!iaq1te noua varij generis. 

Sacratlsz·me Imperator, Domz'ne clementissz"me . 

. . . (om) 

ln Moldauia uidentur esse composita omnia Alexandro in prouintiam restituto, 
et multis nobilibus atque barnnibus e medio sublatis, ipso etiam Thompsa in Polonia 
decapitato; petijt Alexander ad Corporis sui custodiam ducentos Janizeros sclopetarios, 
qui statim fuerunt ableg:ati, sed coecus ille Princeps sibi et toti provintiae exitium ac­
cersiuit. Turcae enim, qui soli dominari et cuncta regere laborant, cum seme) nune 
irrepserint, pro suo arbitratu omnia administrare ibidemque sua templa Mahometana 
aedificare uolent, unde postea nonnisi cum summa difficultate expeli porternnt . 

• . . (om) •. 

Constantinopoli, 30 die Juny. Anno Domini 1564. 

CCCLXXXIV. 

Ordinul lmperatului· Ferdz'.nand I. cătră ConsiHul auli'c al Ungarz'e-i r 564, 

în cestiunea expulsării boierilor moldoveni refogiaţi prin Polonia. 13 Iulie, 

(Din Archiva. cea. reg. din Viena). 

Pro Constttari.f Hungari's. 

Cum Sacra Caesarea Maiestas. dominus noster clementissimus rursus acceperit 
Literas a Capitaneo suo Cassouiensi magnifico Francisco Zay, quibus significat magm1m 

1) Nach einer Notiz des Wy» galt damals ein Dukaten in Gold ungefahr, jedoch nicht mehr als 

60 Aspern. 

www.dacoromanica.ro

524 

Valachorum Moldauiensiµm numerum qui propte, sacuitiam Alexandri Vaiuodae i.n Po­
loniam fugerant, mmc ex Polonia propter metum serenissimi Regis Poloniae in Hun­
gariam venisse, et per ipsum Zay ac Melchiorem Balassam in oppido Nemethij .collocatos 
esse, visum est proinde sacrae Romanorum, Hungariae ac Bohemiae etc Regiae. Maiestati, 
dominis Consiliarijs Hungaris communicandas, et opinionem ac sententiam eorum exqui­
rendam esse, Caeterum Maiestas sua ludicat non consultum esse, quod Moldauis illis in 
ditione Maiesta,tis suae habitandj locus concedatur, cum quod res plena sit periculi 
propter inconstantiam gentis, turn etiam quod verendum est ne Turcharum princeps id 
aegerrime ferat, et contra conditioncs pacis fieri interpretetur. Ideoque Maiestps sua lam 
ea de re ad praedictum Zay mandata dedit, postu atque ut domini Conidliarij Hungad 
quid ipsi~ videatur., primo quoque tempore Maiestati suae regiae declarent, exequuturi 
in eo bene gratam M aiestatis suae voluntatem. Decretum die I 8 July I 564. 

CCCCLXXXV. 

I 564, Scris6rea lui Zdpolya cătră Sultanul despre intenţiunea Imperialaor 
18 Iulie. de a zidi o fortăreţă. 

(Di11 Archlva c~s. reg. din Viona). 

Exemplunt lt"terarum Transy!uani ad Principem Turchanmt, tntductanmt 
ex Turcico ·in latinum sennonenz. 

P otentissime Imperator, domine et benefactor clementissirne, Ea quae Magnî­
tudo Vestra ante paucos dies per literas mihi nundauit, în omni humilitate intel!exi. 
Hoc unum sciat Magnitudo uestra, quod ego; quarndiu uixero., Magnitudini uestrae quam 
fidelissime inseruire constîtui. Magnitudini uestrae humiliter sîgnifica~us quod nune 
denuo Germani unum fortaliti,um inter duas nostras arces Hust ct Munchaz aedificare 
conantur, nos uero Regnum nostrum Magnitudinis uestrae tributarium defendere consti• 
tuimus atque in hoc omnibus uiribus elaborare conabimur, nam si dictum fortalitium a· 
Germanis erigeretur, tune de Regno nostro et nobis prorsus actum esset, propterea banc 
rem Magnitudini Vestrae fideUter notificamus, et si forsitan Germani Magnitudini Vestrae 
aliter declarabunt et me in excelsa porta accusabunt, ne illis ndem adhibeat, nam aduer­
sarij nostri cu~ Magnitudine uestrâ et nobiscum uersipelliter agunt. 

8. die mensis Iulij Franciscus Zay Capitaneus Cassouiensis omaes suos excrcitus 
congregauit et una cum Alberto Laschi fratrem defuncti Despotac in Moldauia restituere 
constituit; dictus Albertus Lasch,i habet a pud se multos milites Polonos, et si se cum 
Germanis coniunxerint, proculdubio in Moldauiam irrumpet et Atexandro Vafoodae mag­
num damnum inferc:t, quaomobrem Magnihtdo uestra his incommodis tempestiue proul­
dere d,ignabitur, nos q_uoque hac de re Alexandrum Vaiuodam per postam certiorem 
reddidimus, ne idem infortunium ipsi euenial quod superioribus annis contigit. 

Praeterea Magnitudini uestr.ae quam humflime supplicamus, ut suam erga nos 
clementiam declarare et Georgium Bebeckum nobis donare dignetur, nam fidem nostram 
interponimus, ipsum, quam diu uixerit, Magnitudinis uestrae fidelissimum mancipium 
fore, et fo~tassis alij Barones Hungari ea demcntiae exempto commoti ad nos deficient. 
Deus optimus maximus Magnitudinem Vestram quam foclrcissime ,conscruare dignetur. 
Datae Aibae luliae 1.8. clic mensis IuBJ Anno 1564. 
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CCCCLXXXVI. 

Seris6rea Regelui Maxi'milz"an cătră Sultanul în cestiunea păstrării 

relaţiunilor de bună vecinetate. 
(Din Archlva ces. rag. din Viena) 

Princijn' T1wcharum. - Maxi'mitianus etc. 

. • • {om) 

lo bune autem euentum arbitramur valde nccessarium fore, quod Serenitas 
Vestra illico ad omnes Beglerbeghos, Sanziackos et ptaefectos suos passim in Hungaria, 
Dalmatia et Croatia existentes, necnon ad filium Serenrssimi quondam Regis Ioannis et 
Vaiuodas l\foldauiensem et Transalpinensem seria ac firmissima mandata expediat, ut 
pacem deinceps etiam sancte et inu iola te obseruent, q uoniam non desinunt pacem multis 
modis quotidie violare, et in ditione nostra hostiliter grassari, prout Serenitatem Vestram, 
quando mittemus munera, de assiduis et intolerabilibus eorum iniurijs ac violcntijs latius 
edocebimus. 

Sic vicissim et nos firmiss,ime mandauimus et praecepimus nostris Capitands, 
subditis, officialibus et militibus, ut contra pacis conditiones subditos, milites ac: ditionem 
Serenitatis Vestrae non turbent neque mokstent, sed et ipsi pacem sincere colant, non 
praetermissuri a deHnquenti,bus et transgresso_ribus huiusmodi mandatorum nostrorum 
debitas penas sumere. 

(om) ... 

CCCCLXXXVII. 

526 

1564, 
August. 

Scrisorea Sultanului· cătră Zdpo!ya în cestiunea fortăreţei proiectate 1564, 

de Imperiali şi a expediţiunii plănuite de Laszky contra lui Alexandru-Vodă. 2 2 August. 

(Din Arcblva ces. reg, din Viena). 

Tr.aduc!t'o li'terarmn Pri'ncijns Twrcharum ad Transiluanum datarum 
22 di·e Augustz'. 

Cum e,ocelsum mandatum nostrum ad te perueniet, notum sit tibl, quod ad 
excelsam portam nostram per literas nunciaueris, qualiter Germani in tua ditione forta­
litium erexerint, unde tibl et nostro Regno quamplurimum nocere queant; significasti 
etiarn, quod in partibus Cassoviae et Poloniae milites congregentur, qui Alexandro 
Vaiuodac Mo!dauiae, nostro mancipio, beUum inferre cogitent; haec omnia clare in.te• 
lleximus, propterea seria mandata dedimus Passae Budensi et Passae Themesiensi, ut, 
si hostes nostri contra Alexandrum aut contra te quicquam moliti f uerint, nobis statim 
uenicnt auxilio. Misimus etiam Jiteras Regi Maximiliano, ut, si conclusam cum patre 
suo amicitiam uelit habere ratam, ut ab omni uiolentia abstineat ct inxta pacis Capitu-
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lationes pacifice uiuat, neque te neque amicos nostros molestet, • nam ţuum regnu ni est 
nostrum tributarium, neque patiemur unquam, ut inimici nostri aliquod în eo fortalitium 
aedificent; tu uero prudenter uigila et Regnum nostrum diligenter custodi; nostri uero 
Eegterbegi et Sanziacki nunquam tibi deerunt, sed caue ne absque magna necessitate 
illos accersiri facias, sed, si inimici nostri contra te praeualuerint, tune ab iUis auxilium 
poscere debeas, nam al.ioquin tota prouintia nostra a nostris militibus deuastaretur, et 
miseri coloni suis fortunis atque bonis spoliarentur, milites autem tuos habeas in pro­
cinctu, neque fortalitium uel c;:astrum aedificari permitte; habe in memoria fidelitatem 
tui patris, qui nobis fidelissime seruiuit, nos promissam erga te clementiam ad deda­
randum sumus promptissimi. 

De negocio limitum et uillarum communium scripsimus Beglerbego Thernesiensi, 
ut uideat, sî aliqua abs te sunt occupata, sibi restitui iubeat et praecaueat, ne ijs viDis, 
quae ·in tua potestate sitae sunt, uiolentiam inferat. 

De negocio uero Ciuitatis Debrezen tibi antea mandauimus, ut tuos inde milites 
abducas, quoniam dicta Ciuitas ,in nostro Imperiali registro inscripta est, unuc uero 
denue tibi mandamus, ut, si nondum tui praefecti atque milites inde discesserint1 statim 
eos reuoces ac citissime de hac re nos certiores reddas. 

De libertate Bebecki, quod intercessisti, hoc scias, quod erga fideles subditos 
nostros nostram Clementiam semper declarabimus, quod uerb Bebeckus hactenus non 
sit liberatus, sunt multae causae, de quibus nune non est tempus scribendi. 

De nouitatibus, quas ex omnibus partibus habueris, solita tua fidelitate n.os 
semper certiores reddas, hoc scias signoque nostro Imperiali fidem adhibeas. 

CCCCLXXXVUI. 
1 564, Raportul lui Albert de Hyss cătră Imperatul Ferdinand l despre 

10 Octom. îngerenţele Poloniei în afacerile Moldovii. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Afbertus de Wyss. 

Sacrati'ssi·me Imperator, Domine CleJnentissi·me. 

(om) .. 

Sexta Septembris venit Constantinopoli cum satis magno atque honesto Co­
mitatu Regis Polo111iae Orator, Georgius Jaslouezky appellatus, qui bona sua dicitur 
habere în Podolia atque Moldauiae confinijs. Die 13. dicti mensis accessit ad Haly pa;i 
sam ac deinde 19. die accersitus foit in publicum Diuanum, attulit secum aliquot coppa.~ 
aureas, harologia eţ fasciculos ·peHium Zebellinarum, venit placandi principis causa, qui 
non parum offensus erat propterea quod superiori anno Rex Poloniae negocijs M @I 
da,uiensibus et Demeţrij sesc immiscuisset. Vltima Septembris traiecit in Asiam, ut Sol-
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thanum Selinum inuisat, petijt auxilia contra Moscouitas, contra quos princeps Turcharum 
fertur missurus Regi Poloniae in subsidium Tartaros Procopienses . 

. (om) . . . 

. Constantinopoli, decima dic mensis Octobris, Anno Dominj Millesimo 
Quingţ:ntesimo SeKagesimo Quarto. 

Sacratissimae Caesareae Maiestatis Vestrae. 
Obedientissimus seruitor. 

Albertus de fV)'SS. 

CCCCLXXXIX. 

627 

Scrisorea lui Zdpolya cătră Sultanul, cere11d ajuto. contra Imperialilor. 1564, 
I 7 Octom. 

(Din Archlva ces. reg. din VlenaJ. 

(Be·ilage zum 15 Nov. Alb. Wyss Bericht 1564) 

Exemplum l-iterarum Transyluani ad Pri'ncif>em Turcharum alltarum 
28. die Octobris 1564. 

P otentissime Imperator, domine ac benefactor dementissime. Omnes nouftates 
et ardua negocia nuper Magnitudini uestrae srgnificaui et contra hostes meos auxilium 
petij, quod tune mihi concessit; post ea uero Synam Chiausium per postam ad nos 
misit cum serijs mandatis, quoniam nullas Germanorum copias în Hungaria esse intelle• 
xerit, ut ego quoque ah armis discendam et pacifice domi maneam et propterea milites 
Magnitudinis uestrae nulla mihl auxilia subministrant. Ego Magnitudini uestrae hoc unum 
affi.rmare possum, quod1 qui talia Magnitudini uestrae nunciauit, quicunque sit, ilic ueri­
tatem non retulerit, nam multa Germanorum millia Maximilianus contra nos- in Hunga­
riam misit et itinere uix quatuor dierum a nobis absunt et mecum prelium inire constf­
tuerunt, quapropter supplico Magnitudini uestre, ut subita per postam ad Passas Budensem 
et Themesiensem mandata expedire dignetur, ut ,statim sese moueant et mihf in auxilium 
ueniant, alioquin de me et de Regno meo actum erit. Maximilianus adhuc est Pragae 
occupatus cum exequijs paternis, ubi habet etiam dissensionem cum suis subditis; 
posteaquam cum illis transegerit, in persona contra nos exercitum mouebit. Oro Magoi­
tudinem uestram, ne Maximiliano uel eiusdem Legato Constantinopoli frdem adhibeat, 
quia simulanter cum Magnitudine uestra agunt, et mihi credat Magnitudo uestra, quod 
munera honoraria nunquam uenient; Magnitudo uestra etiam mandet Alexandro Mol­
dauiae Vaiuodae, ut nobis succurrat .et milites imos quamprimum mittat, ego confido in 
soia Clementia Magnitudinis uestrae, et omnium principum Christianorum amicitiam 
postposui, et post Deum quam fidelissime Magnitudini uestrae adhaerere constitui. 
Datae in castris nostris, r 7. Octobris I 564. 
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ccccxc. 
1 564, Respunsul dat de Sultanul lui Zdpo!ya in cestiunea ajutorului cerut 

3 Noemv. contra Imperialilor. 
(Din Arch!va ces. reg. din Viena). 

(Bez"!age zu A!berts Wyss Berz'cht dd0 I5 Nov. I564.) 

Exemp!um !iterarum Prz'ncipi's Turcharum ad Transy!uammt datarum 
tertz'a di'e Nouembris. 

Cum nostra excelsa mandata ad te peruenient, notum sit . tihi, qualiter per 
tuum homin~m Theodorum Rassianurn literas ad nos rnisisti, quibus significasti, Germa­
norum copias peruenis~e in Hungariam et tecum confligere uelle, ob quam causam au­
xiUum a nobis petijsti1, omnia quaecunque scripsisti1, clare nobis sunt declarata et prop­
terea nune ad te remittimus tuos Leg:atos una cum $olimano Chiaussio, ut per eosdem 
animi nostri sententiam intelligas, nam per dictum Chiaussium misimus seria mandata 
ad Passam Themesiensem, ut, si necessitas postulauerit, absque omni mora tibi profi­
ciscatur in auxilium hac tamen conditione, si Germani te opprimere uoluerint, alioquin 
ut pacifice in tuo Regno uiuas u.olumus, tu uero cum praefato Passa Themesiense et 
reliq1J1is Sanziackis nostris mutuam intelligentiam habea-;, et prudenter te geras, ne aliqua 
tibi a tuis proditio contingat. Nos expectabimus, si ante nativitatem Christi munera a 
Maximiliano uenerint iuxta ipsius promissa, ut, quid nobis tune agendum sit, decernere 
possimus i Tu uero Îlllxta tuam promissam fidelitatem omni tempore de nouitatibus ad 
excelsam portam nostram perscribas. et diligentei' ea quae in partibus Maximiliani ge­
runtur, notirfices, idem mandauimus Passae Budensi, ut diligenter inquirat an munera 
uenieat uel mm, quod si nos uana spe produxerit, tune eidem statim iubebimus ut tibi 
sit auxilio. Hoc sclas signoque nostro Imperiali fidem adhibeas .. 

CCCCXCI. 

Scrisorea lui Georgiu Bebeck cătră Ha!y!-Paşa în ce·stiunea punerii 
sale în libertate. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

(Zwez'te Bez'!age des Wys'sthen Bert'chtes dd10 6. Mai" I;S64) 

Traductio !alt'na !t'terarum Georgij Bebecki.f ad Hally Passam quae ex 
Nng1ta Hungart'ca per Murhatbeg lnterpretem traductae fzterinl tn sermonem 

Turdcum et praesentatae 23 dze Apri·Ns. 

quod 
Inustrissime domine, ago immortales gratias Illustrissimae 

suam clementiam erga me miserum mancipium declarare et 
Dom1nationi uestrae 
ex captiuitate maris 

www.dacoromanica.ro

nigri educere sit dignata, pro quo beneficio Deus omnipotens Principi Turcharum longatn 
et foelioissimam uitam concedere atque omnes inimicos pedibus ipsius subijcere et lllus­
trissimae Dominationi Vestrae omnia prospera largiri benignissime dignetur. lllustrissimam 
dominationem uestram arbîtror bene esse memorem quod supcrioribus mensibus mihi 
nunciauit ut negocium libertatis meae differrem donec Alexander Vaiuoda in Moldauiam 
restitueretur, quod tune illud ad optatum fincm clementer perducere uellet supplico 
igitur Illustrissimae Dominationi Vestrae ut mei humilimi serui misereatur et absque 
prorogatione iuxta spem mihi factam nune tandem liberum bine discedere patiatur, nam 
si longior mora interposita fuerit, periculum erit ne mei seruitores et Officiales in despe­
rationem adducti ex bonis n'leis· uxorem et familiam meam ejiciant et a Principe Tur­
charnm et Transsyluano abalienentur et aduersarijs adhaereant, postea neque Principi 
Turcharum neque Transsyluano seruire potero omnia quae ego promirsi bona fide prae­
stabo et arces meas, uxorem atque familiaro totam in manus Transsyluani tradam. o,ro 
igitur ut me cum aliquo suo fidele Chiaussio ad Transssyluanum mittat ut ibidem deti­
near captiuus donec promissa adimpleuero et Castra mea Transsyluano consignari cura. 
uero. quamdiu Deus uitam mihi concesserit, ego Principi Turcharum et Trans-.yluano 
fideliss ime seruiam et si sinistro animo aliquid egero aut cogitauero et promissis. non 
stetero, Deus omnipotens me male perdat, et nunquam mihi suam gratiam largiatur, in 
lllustrissimae dominationis uestrae promissam gratiam me suppliciter commendo. 

CCCCXCII. 

529 

Raportul lui Albert de Wyss cătră Imperatut despre neîncrederea lui 1565, 
Halyl-Paşa faţă cu ştirile sosite la Portă asupra pregătirilor făcute de Imperiali. 15 Ianuar. 

(Din Arcblva. ees, reg. din Viena.). 

Sacratz"ssi'mae Romanormn Imperatoriae Maz'estatz' etc. Domz·no meo C!emenltssimo.